S. Ili, voi. VI, p. 52 dellestr.), scritto certamente nella regione modenese, e anche mi ri-

chiama un tipo di scrittura nonantolana dei secoli XI-XIl. Incapo al ms. sono due fogli di

guardia del sec. XV^
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conserva, come ho detto, il De rerum natura, ma mutilo della

fine e arricchito di una lettera-prefazione « ad puellam Mariam >,

dovuta a Gherardo Monaco, come appare dalla intestazione ormai

quasi illeggibile e presso che tutta raschiata : Domine ...et me-

rito insigni atque prestantissimce puellce Marice Gerhardus mo-

nachus... in Christo salutem.

La lettera è la seguente :

« Si semper studiose nu«c uero studiosius ut ' quando quidem

€ locupletior gemino studio fauente xpo pollens . inueniaris . quin

<; ab omnibus flore diuini germinis intactaqwi? coruscanti '^ prole,

e quem admodum dei puellam mariaw hornatius decet . non fri-

« uule uenereris . temet arciuum ^ sancii qKodam modo studii . et

e non peregrini reddens . quo omnes xpi suppellectiles tegantur

< sancta.que sanctorum uasa . ad uidendum quidew tantu/wmodo

« dei sacerdotibM5 ad tributa . dehinc sudare fidis si me conor . dum
<: utiqM^ rotaru/w librum . quem sr/wc/issimee recordationis hysido-

<; rus mm pridem spanensis ep/sc6>/?MS . ad sisebuttum luculentius

€ exprexit . tu2d sa/zc/issimse pudi(cijti8e. Aliis quidem me olim cìh-

< sdem affatim impendioqK^ transuadatis precare dignata es . scri-

< bendi ad presens operàm dans.omni adfectionescribere contendo.

« sed qua re hoc obsecro . nisi quia spirita sanato in te iugitfr

< requiescenti compellor . cuius catena indesinenter maior Qst quam
< carnis? Ipse deniqM<?funiculus triplex est . qui solui nullatenus po-

<: test *. Triplex ut ita dixerim tst. quia cnm patre et filio tota trinitas

< est . sed ut potius mih/ uindicem non solum triplex . quin et iam

« simplex . qui duplex numquam est . quia duplicitas in eo non est

.

« quia a patre . et filio sine natiuitate procedens est . et in utroqK^

< permanens. In hoc uero triplex .et ut ita fatear simplex . quia to-

< tiu5 trinitatis . et unitatis glcr/se, ueluti pater et filius, consors

<c est . et ut patt?/- et filius omnipotens est . solui a.utem ideo non
e potest quia unius subsistentise uniusqwe naturae cum patre et

« filio est. Cuius deniqMe amore inlectus . quo et iam sui efficiaris

e templum rotaru/« tanti uiri librum ad hoc exprimere desudo .

<: ut discas . quantse sit dulcedinis scientia litterarum. Cuius ue-